
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTO GENERALE N._1846___ DEL__22/11/2012___ 
 

REGISTRO SETTORE N__115__ DEL_13/11/2012_________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 (X) LIQUIDAZIONE    (X) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n.______ del ______ 
 
Numero di impegno: 

 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
 
 

 
 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno Spesa – Visure II e III Trimestre 2012 utenza  
       servizio telematico archivi MCTC - LIQUIDAZIONE  
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
        Il Responsabile del Settore 
         Dott  Giuseppe Caliendo 

 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990: ten. Salvatore Matrisciano 

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal 
_22/11/2012___________ 
 
        Il Messo Comunale 

 
      Il Responsabile del Settore P.M.
              Dott. Giuseppe Caliendo 
 
 



IL Responsabile del Servizio P.M. 
Premesso che con deliberazione consiliare n. 56 del 
22.10.2012, immediatamente eseguibile ai sensi di legge è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2012; 
 che con deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 
23.10.2012, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 
finanziario 2012, determinando gli obbiettivi di gestione ed 
affidando ai responsabili dei settori le dotazioni 
finanziarie, unitamente al potere di assumere atti di 
gestione, in esecuzione a quanto stabilito dagli artt. 177 e 
183 del D. Lgs. N. 267/2000; 
 Che con  determina del Responsabile del Servizio di P.M.  
n. 74 del 28/11/97 si stipulava contratto con il  Ministero 
dei Trasporti e della Navigazione per l'accesso al servizio 
telematico agli archivi della Motorizzazione Civile; 
 

 Che in data 13 novembre 2006 si rinnovava il contratto 
con il Ministero dei Trasporti  e della Navigazione per  
successivi nove anni; 
 Che  detto  servizio è indispensabile per  il  
funzionamento dell'ufficio di P.M. avendo questo comando 
necessità di collegarsi agli  archivi della Motorizzazione per 
abbinare ai verbali redatti su strada i relativi proprietari 
di veicoli; 
 Che per l’anno 2012 si  rinnovava il canone per le visure 
alla banca dati MCTC;  
 Che la MCTC  fattura le visure effettuate dal Comando 
trimestralmente; 
 Visto l’avviso di pagamento emesso dal Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti prot. N. H000008573 del 
15.10.2012 relativo al III^ trimestre 2012 ed ammontante ad 
Euro 362,97 e il precedente avviso prot. H000005437 del 
16.07.2012 relativo al II^ trimestre 2012 di euro 278,61; 
 Considerato che dette somme sono prelevabili dal cap. 
519, art.30, cod. 1030103 bil. 2012 da utilizzarsi per i 
canoni della TEC Service inerenti il noleggio e manutenzione 
impianti semaforici e che di fatto fino all’ultima 
fatturazione da emettersi per l’anno 2012 da parte della TEC 
Service sono sufficienti € 40.282,90;  
 

 Visto lo Statuto del Comune; 
 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 

 Visto  il T.U. approvato con D.Lvo 267/2000; 
 Visto l’art. 9, comma 2 del D.L. dell’1.7.2009 n. 78, 
convertito in l. del 3.8.2009 n. 102, che prevede che il 
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di 
spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 
 

DETERMINA 
 Per i motivi in premessa specificati di impegnare la 
somma di € 1.217,20 sul Cap. 519, art. 30, cod. 1030103, Bil. 
2012 a favore del Ministero delle Infrastrutture e dei 



Trasporti per le visure MCTC; 
 
 Di liquidare al Ministero dei Trasporti la  somma di euro 
364,27 relativa alle visure MCTC III° trimestre 2012 ed euro 
278,61 relativa al II^ trimestre 2012 a mezzo c/c postali 
intestati alla Tesoreria dello Stato di Napoli c/c n. 3814  
capo XV Cap. 2459 Disp. Trasp. Terr. – CED ( come da 
bollettini allegato alla presente, da trasmettere a mezzo fax 
al n. 0641583461 alla MCTC ); 
 
 Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a 
tale provvedimento è compatibile con le regole di finanza 
pubblica e, in particolare con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità 
interno, relativo agli anni 2012-2014; 
 
     Il Responsabile del Settore P.M. 
       Dott. Giuseppe Caliendo 


